
 

P R I J E D L O G 
     

Na osnovu člana 17 stav 2 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru 
("Službeni list CG", br. 16/16, 83/16, 21/17 i 42/17), Vlada Crne Gore, na sjednici 
od__________ 2017. godine, donijela je 
 

 
 

ODLUKU 
O DODATKU NA OSNOVNU ZARADU ZA OBAVLJANJE POSLOVA NA 

ODREĐENIM RADNIM MJESTIMA  
 

I. OSNOVNE ODREDBE 
 

Član 1 
 

Ovom odlukom utvrđuju se radna mjesta, način ostvarivanja prava i iznos 
dodatka na osnovnu zaradu za obavljanje poslova na određenim radnim mjestima (u 
daljem tekstu: dodatak na zaradu), za zaposlene u službi državnog organa, organu 
državne uprave, kao i drugim organima osnovanim u skladu sa zakonom, policijske 
službenike i zaposlene u ustanovi čiji je osnivač država (u daljem tekstu: zaposleni), 
osim za zaposlene u Službi Skupštine Crne Gore, organima sudske vlasti i lica u službi 
u Vojsci Crne Gore.  

 
 

Član 2 
 
Izrazi upotrijebljeni u ovom zakonu za fizička lica u muškom rodu 

podrazumijevaju iste izraze u ženskom rodu. 
 
 
 

Član  3 
 

Dodatak na zaradu može da ostvari zaposleni iz člana 22 stav 1 Zakona o 
zaradama zaposlenih u javnom sektoru, raspoređen u grupe poslova D, na radnim 
mjestima utvrđenim ovom odlukom.   

  
 
 

Član 4 
 

Dodatak na zaradu zaposlenom za obavljanje poslova na radnim mjestima 
utvrđenim ovom odlukom, zbog posebnih uslova rada, značaja poslova i odgovornosti, 
posebnih znanja, vještina i kompetencija, može biti određen u visini do 30% osnovne 
zarade.  



 
 

Član 5 
 

Procenat dodatka na zaradu utvrđuje i rješenje o iznosu dodatka na zaradu 
zaposlenog donosi lice određeno Zakonom o zaradama zaposlenih u javnom sektoru. 
           Rješenje iz stava 1 ovog člana, dostavlja se organu državne uprave nadležnom 
za poslove finansija  u roku od osam dana od dana donošenja. 

 
 
 

Član 6 
 

 Zaposleni može, dodatak na zaradu u skladu sa odredbama ove odluke, ostvariti 
samo po jednom osnovu. 
 
 

 
II. RADNA MJESTA I IZNOS DODATKA NA OSNOVNU ZARADU  

 
Član 7 

 
U Agenciji za nacionalnu bezbjednost, dodatak na zaradu u visini do 30% 

osnovne zarade može se odrediti zaposlenom koji realizuje program "Nacionalna 
bezbjednost" i zaposlenom koji radi na prikupljanju, obradi, zaštiti pristupa ili korišćenju 
tajnih podataka od značaja za nacionalnu bezbjednost u okviru programa 
“Administracija”.  

 
 

Član 8 
  

U Ministarstvu unutrašnjih poslova, dodatak na zaradu može se odrediti 
zaposlenom u: 
  

1)     Direktoratu za vanredne situacije, zaposlenima koji su neposredno angažovani 

na poslovima zaštite i spašavanja, i to: 
  

a) do 30% osnovne zarade na radnom mjestu:   
         
- načelnika;            
- šefa;            
- glavnog inspektora;           
- inspektora I; 
- samostalnog savjetnika I; 
- samostalnog savjetnika II; i 
- samostalnog savjetnika III. 



            
    b) u Direkciji za operativne poslove-Odsjek za obuku i operativne aktivnosti do 30% 
osnovne zarade za obavljanje poslova na radnom mjestu samostalnog referenta; 

 
    c) do 15% osnovne zarade za obavljanje poslova na  radnom mjestu  savjetnika III.  

 

 
2) Službi za informaciono komunikacione tehnologije, informacionu bezbjednost i 

sisteme tehničkog nadzora Ministarstva unutrašnjih poslova i Uprave policije,  i to: 
  

 
   a) do 30% osnovne zarade za obavljanje poslova na radnom mjestu: 
  

      - načelnika-diplomiranog inžinjera;               
- šefa-diplomiranog inžinjera; 
- samostalnog savjetnika I - diplomiranog inžinjera; 

       - samostalni savjetnik II - diplomiranog inžinjera; 
       - samostalni savjetnik III - diplomiranog inžinjera; 
       - savjetnik I; 
       - samostalni referent; 
       - samostalni referent - tehničar;  i 
       - samostalni referent - operater. 
  

 
3) Direktoratu za građanska stanja i lične isprave, i to: 

  
  a) do 25% osnovne zarade za obavljanje poslova na radnom mjestu: 

  

          - načelnika;               
    - šefa; 

           - samostalnog savjetnika I; i 
          - samostalnog savjetnika II. 
  

         b) do 10% osnovne zarade za obavljanje poslova na radnom mjestu:                      
             
           -  višeg savjetnika I i II; 
           -  savjetnika I i III; 
          -  samostalnog referenta, višeg referenta i referenta. 
  
 

Član 9 
 

           U Ministarstvu javne uprave može se odrediti dodatak na zaradu u visini do 30% 
osnovne zarade za obavljanje poslova na radnom mjestu: 
 



            - glavnog inspektora, 
 -  inspektoru I; 
 -  inspektoru II; i 
 -  inspektoru III. 

 
 

Član 10 
 

     U Ministarstvu pravde može se odrediti dodatak na zaradu u visini do 30% 
osnovne zarade zaposlenom za obavljanje poslova na radnom mjestu: 
  
  1) pravosudnog inspektora; 

        2) ovlašćeno službeno lice u Direkciji za kontrolu izvršenja kazni zatvora i mjera 
bezbjednosti . 

 
 
 

    3) u Službi za pravne, kadrovske i kancelarijske poslove za:  
 

- samostalnog savjetnika II –za radne odnose Zavoda za izvršenje krivičnih 
sankcija (u daljem tekstu: ZIKS); i 

- samostalnog savjetnika III –za radne odnose ZIKS-a. 
 

  4) u pisarnici za samostalnog referenta –upisničara arhivara- za potrebe ZIKS-a. 
 

  5) u Službi za finansijske poslove ZIKS-a za :  
 

- samostalnog savjetnika III-knjigovođe-kontiste-bilansiste; 
- savjetnika I knjigovođe-kontiste; 
- savjetnika I-komercijaliste; 
- savjetnika I-likvidatora; 
- samostalnog referenta-blagajnika, referenta za obračun zarada; i 
- samostalnog referenta-materijalnog knjigovođe. 

 
 

Član 11 
 

     U ZIKS-u, zaposlenom se može odrediti dodatak na zaradu u visini do 30 % 
osnovne zarade za obavljanje poslova na radnom mjestu: 
 
- načelnika zdravstvene službe;  
- načelnika Centra za obrazovanje kadrova;  
- samostalnog savjetnika I ; 
- samostalnog savjetnika II ; 
- samostalnog savjetnika III ; 
- savjetnika I ; 
- savjetnika II ; 



- savjetnika III ; 
- samostalnog referenta ; 
- višeg referenta;  i 
- referenta. 

 
 
 
 

Član 12 
 

U Ministarstvu odbrane može se odrediti dodatak na zaradu u visinu do 30% 
osnovne zarade zaposlenom koji obavlja poslove obrade, zaštite pristupa ili korišćenja 
tajnih podataka. 

 
Član 13 

 
U Direkciji za zaštitu tajnih podataka, dodatak na zaradu u visini do 30% osnovne 

zarade može se odrediti zaposlenom koji radi na poslovima obrade, zaštite pristupa, 
korišćenja ili čuvanja tajnih podataka. 

 
 
 

Član 14 
 

U Ministarstvu finansija, dodatak na zaradu u visini do 30% osnovne zarade 
može se odrediti za obavljanje poslova na radnom mjestu: 

 
            - glavnog inspektora; i 

 - inspektora I i II. 
  

 
 

Član 15 
 

    U Poreskoj upravi dodatak na zaradu u visini do 30% osnovne zarade može se 

odrediti za obavljanje poslova na radnom mjestu: 

     - glavnog poreskog inspektora; 
     - poreskog inspektora I;  

     - poreskog inspektora II; 

     - poreskog inspektora III; i 

     - zaposlenog u Sektoru za informacionu tehnologiju u oblasti poreskog sistema. 

 

Član 16 
 



U Upravi carina dodatak na zaradu može se odrediti u visini do 30% osnovne 
zarade za ovlašćene carinske službenike za obavljanje poslova na radnom mjestu: 

 
- upravnika carinarnice; 
- šefa ispostave; 
- pomoćnika šefa ispostave; 
- samostalnog carinskog inspektora I, II i III; 
- višeg carinskog inspektora I, II i III; 
- carinika – višeg saradnika I, II i III; 
- samostalnog carinika; 
- mlađeg carinika; 

  - zaposlenog koji radi na poslovima vršenja unutrašnje kontrole; i 
  - zaposlenog u Sektoru za carinsko-informacioni sistem koji radi na planiranju, 

implementaciji, eksploataciji i razvoju softverskih rješenja. 
 
 

     
Član 17 

  
U Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja, dodatak na zaradu u visini do 30% 

osnovne zarade može se odrediti za obavljanje poslova na radnom mjestu: 
  
 - inspektora I; 
 -inspektora  II; i 
 - inspektora III.  
 
 

Član 18 
 

U Upravi za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne poslove, dodatak na 
zaradu u visini do 30% osnovne zarade može se odrediti za obavljanje poslova na 
radnom mjestu: 

 - inspektora I; 
 - inspektora II; i 
 - inspektora III.  

           
 

Član 19 

U Upravi za šume, dodatak na zaradu može se odrediti u visini do 10 % osnovne 
zarade za zaposlene koji obavljaju poslove na radnom mjestu: 

            - samostalnog savjetnika - doznačara; 
            - samostalnog savjetnika - za uređivanje šuma; 
            - samostalnog savjetnika - za uzgoj i zaštitu šuma; 

 - samostalnog savjetnika - za korišćenje šuma; 
 - samostalnog savjetnika za nedrvne proizvode; 



  - samostalnog referenta -tehničara; 
            - samostalnog referenta- čuvara šuma; 
            - referenta - čuvara šuma; 
            - namještenika- čuvara šuma; 
            - samostalnog referenta- za lovišta; i 
            - referenta- za lovišta. 
 

 
 

 
Član 20 

 
U Zavodu za školstvo, dodatak na zaradu može se odrediti u visini do 10% 

osnovne zarade za obavljanje poslova na radnom mjestu prosvjetnog nadzornika. 
U Centru za stručno obrazovanje, dodatak na zaradu može se odrediti u visini do 

10% osnovne zarade zaposlenom koji radi na poslovima nadzora i utvrđivanja kvaliteta 
nastave u školama. 
 

Član 21 
 

          U Ministarstvu saobraćaja i pomorstva, dodatak na zaradu u visini do 30% 
osnovne zarade može se odrediti za obavljanje poslova na radnom mjestu: 
 

- glavnog inspektora; 
- inspektora I; 
- inspektora II; i 
- inspektora III. 

 
 

Član 22 
 

          U Direkciji za željeznice, dodatak na zaradu u visini do 30% osnovne zarade 
može se odrediti inženjeru koji obavlja poslove nadzora nad radovima redovnog i 
investicionog održavanja željezničke infrastrukture. 

 
 

Član 23 
 

           U Direkciji za saobraćaj dodatak na zaradu u visini do 30% osnovne zarade može 
se odrediti inženjeru, koji obavlja inžinjerske poslove u oblasti visokogradnje i 
niskogradnje saobraćaja. 

 
 

Član 24 
 



             U Direkciji javnih radova, može se odrediti dodatak na zaradu u visini do 30 % 
osnovne zarade  inženjeru, koji obavlja inžinjerske poslove u oblasti visokogradnje i 
niskogradnje. 
 

Član 25 
 

U Upravi za sprječavanje pranja novca i finansiranja terorizma, dodatak na 
zaradu u visini do 30 % osnovne zarade može se odrediti zaposlenom u Sektoru za 
analitičke poslove i kontrolu obveznika, za obavljanje poslova na radnom mjestu: 

 
- rukovodioca i samostalnog savjetnika u Odsjeku za analitiku i Odsjeku za 

sumnjive transakcije; i 
- glavnog  inspektora i inspektora u Odsjeku za kontrolu obveznika. 

 
 

Član 26 
 

           U Državnom arhivu dodatak na zaradu u visini do 10 % osnovne zarade može se 
odrediti zaposlenom koji radi na poslovima konzervacije i restauracije i pripreme za 
konzervaciju i restauraciju arhivske građe. 
 
 
 

Član 27 
              
         U Upravi za inspekcijske poslove dodatak na zaradu u visini do 30% osnovne 
zarade, može se odrediti za obavljanje poslova na radnom mjestu: 
         
         -   glavnog inspektora; i 
 -  inspektora I,II i III. 

 
 

Član 28 

 
U Sekretarijatu za zakonodavstvo, dodatak na zaradu u visini od 30% osnovne 

zarade može se odrediti samostalnom savjetniku koji obavlja normativno - pravne 
poslove, koji se odnose na staranje o usklađenosti zakona, drugih propisa i opštih akata 
u postupku pripreme sa Ustavom i pravnim sistemom Crne Gore. 
    

 
Član 29 
 

           
             U kabinetu predsjednika Vlade Crne Gore (u daljem tekstu: Vlada), može se 
odrediti dodatak na zaradu u visini do 30% osnovne zarade samostalnom referentu. 

 
 



 
 
 
 
 
 
Član 30 

 
 

U Generalnom sekretarijatu Vlade, može se odrediti dodatak na zaradu u visini 
do 30% osnovne zarade:  
  
           
          1) u Sektoru za poslove Vlade, samostalnom savjetniku I; 
          2) u Službi za informatičku podršku,  rukovodiocu i savjetniku I; 
          3) Samostalnom referentu u kabinetu potpredsjednika Vlade i generalnog 
sekretara Vlade. 

 
      

III. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 31 
 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o uvećanju zarade 
državnih službenika koji obavljaju normativno – pravne poslove ("Službeni list CG", br. 
59/14 i 66/15).  

 
 

Član 32 
 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 

 
 
 
 
Broj: ___________ 
Podgorica, ____________ 

 
Vlada Crne Gore 

                                                        
Predsjednik, 

Duško Marković 
 
 

 
 
 


